Katıksız ulusçuluğun Pan-İslâmist ülküyü tehlikeye atacağına kuvvetle inandığı için, Akif bu konuda yumuşamadı (A. Adnan Adıvar, *Tarih Boyunca İlim ve Din II*, İstanbul 1944, s. 149 ve devamı). O bu düşüncüyü *Safahât*'ın, *Sırat-i Müstakim*'de tefrika halinde yayımlandıktan sonra, Hicrî 1330/Miladî 1912'de basılan ikinci kitabında, *Süleymaniye Kürsüsünde* adlı yapıtta geliştirdi. Bu uzun bir şiir biçimindeki bir vaazdır. Vaiz Orta Asya'daki Hokand'tan, güçlü Pan-İslamist eğilimlere sahip olup, İstanbul'da birçok yıllar geçiren ve İslâmî topraklarda birçok yeri gezip dolaşan ünlü gezgin ve yazar Abdü'l-Reşid İbrahim'dir (1851-1944).

Bu kez o dinleyicilere, Batı'yla Doğu'yu çalışma bakımından karşılaştırarak, sıkı çalışma tavsiyesinde bulunur ve onları sözde entellektüellerin boş ve amaçsız yaşamına karşı uyarır. Vaaz, bu gibi şeylere bigâne kalan gençliğe bir uyarı olarak, Balkan Savaşı'nın trajik olaylarına ilişkin bir betimlemeyle sona erer.

*Safahât V, Hatıralar* ("Anılar"). Hicrî 1335/Miladî 1917'de İstanbul'da basılan bu cilt farklı konu ve uzunluktaki şiirleri içerir. Mısır'a yaptığı iki aylık seyahatten sonra yazılmış ve Abbas Halim Paşa'ya ithaf edilmiş olan *El-Uksur*'da adlı şiir, söz konusu eski Mısır tapınağına ve Akif'in İslâm Dünyasının haline ve gelecekteki yazgısı üzerine, kötümser bir hava içindeki, düşüncelerine ilişkin uzun bir betimlemedir.